
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病チーム医療セミナー」を下記の如く開催させて頂く

運びとなりました。何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。   

                                        謹白                   

 日時：2016年 7月23日（土）18:30 ～ 20:00 

記 

 場所：ホテルグランヴィア 岡山 4F「フェニックス」 

※ 『日本糖尿病療養指導士 認定更新の為の研修会』＜2群＞0.5単位を予定しております。 
※ 『おかやま糖尿病サポーター研修会』＜更新研修会B＞を予定しております。 
※ 『日糖協 療養指導医取得のための講習会』を予定しております。 
※ 会終了後、情報交換会を準備しております。 
※  先生ご自身の旅費を、実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご
相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 

岡山済生会総合病院 糖尿病センター 

センター長 中塔辰明 先生  
 座 長 

18:30 - 18:45 一般演題1 

18:45‐19:00  一般演題2  

19:00‐20:00 特別講演  

「合併症と歩み続ける糖尿病治療」 
新柏クリニック 内科 

坂本 敬子 先生 
 

「クリニックで出来る！糖尿病腎症患者への療養指導のポイント」 

  おさふねクリニック 看護師長 中田 淳子先生 

国立大学法人岡山大学病院 新医療研究開発センター 

教授 四方 賢一  先生 

 演 者 

 演 者 

 座 長 

 演 者 

 
「  おかやまDMネットの取り組み 

  ～全県的な糖尿病診療・患者支援体制の確立に向けて～ 」 
  岡山大学病院 外来 副看護師長  

       糖尿病看護認定看護師  大橋 睦子先生 

共催  東備糖尿病療養指導セミナー  MSD株式会社 


	Slide Number 1

